
l
,l

SMLOUVA O DÍLO

Uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen nOZ"), mezi niže
uvedenými smluvními stranami, jako podnikateli při podnikatelské Činnosti (dále jen tato smlouva):

1. Objednatel

Správa Národního parku podyjí
se sídlem Na Vyhlídce 1581/5, 669 02 znojmo
lČ: 00837971, DIČ: CZ00837971
zastoupena Ing. Tomášem Rothrôcklem, ředitelem
kontaktní osoba:

(dále jen ,,objednatel či smluvn/strana")

2. Zhotovitel

ATACHE s.r.o.
se sídlem Sirotkova 1039/75, Žabovřesky, 616 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 57997
lČ: 28276485, DIČ: CZ28276485
zastoupena Mgr. Pavlou Soukupovou,' jednatelkou
kontaktní osoba:

(dále jen ,,zhotovitel či smluvní strana")

I. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a
nebezpečí dílo v oblasti služeb BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví při práci) a PO (požární
ochrana), a to v kvalitě, množství, termínu a ceně určené touto smlouvou.

1.2 Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele takto zhotovené dílo převzít a zaplatit za
něho sjednanou cenu.

1.3 Rozsah a způsob provedeni díla je vymezen podklady od objednatele, které je objednatel
povinen předložit zhotoviteli jako zásadní součinnost pro řádné provedení díla (dále jen
,,podklady"). Podklady musí obsahovat minimálně:

a) Seznam objednatelem provozovaných objektů s uvedením přesné adresy, účelu užIvánI a
kontaktní osoby.

1



r'
b) Dokumentaci vztahujÍcÍ se k objektu, která se váže k předmětu díla dle ČI. 1.1 této

smlouvy (zejména kolaudačnI rozhodnuti, poslední vypracovanou dokumentaci BOZP a
PO, zápisy z kontrol orgánů státní správy, interní pokyny a směrnice, kodexy chováni,
vnitřní řády, zápisy ze školení apod.).

C) Další případnou dop|ňujÍcÍ dokumentaci, která se váže k předmětu díla dle ČI. 1.1 této
smlouvy.

1.4 V případě, že objednatel nesplní svoji povinnost dle ČI. 1.3 této smlouvy a nedodá podklady
v potřebném rozsahu tak, aby zhotovitel měl možnost dílo řádně provést, je zhotovitel oprávněn
samostatně vyhledat nebo obstarat chybějIcI podklady na náklady objednatele štím, že
objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při této Činnosti potřebnou součinnost (např.
povolení vstupu do objektů, zajištění komunikace s pověřenou osobou objednatele, nahlédnutí
do spisu orgánu státní správy, specifikaci výrobků apod.). V případě, kdy zhotovitel bude
nahrazovat prodlení objednatele v poskytování zásadní součinnosti (neposkytnutí podkladů dle
ČI. 1.3 této smlouvy) vlastním náhradním plněním, může zhotovitel uplatnit vůči objednateli
právo na změnu terminů a lhůt dle této smlouvy v rozsahu Qoby nejméně, kterou zhotovitel
spotřeboval na zajištění náhradního plněni, a to z důvodů na straně objednatele.

1.5 Dílo dle ČI. 1.1 této smlouvy spočívá v provedení těchto činností:

, a. Místní šetření na objektech provozovaných objednatelem dle ČI. 1.3 písm. a) tétosmlouvy v rozsahu 5 hodin na 1 objekt, které zahrnuje:
i. Dopravu na místo,

ii. Detailní prohlídku objektu včetně zápisu zjištěného aktuálního stavu,
iii. Kontrolu stávajIcI dokumentace k danému objektu,
iv. Soupis potřebných nápravných opatřeni a aktualizací v oblasti technické a

administratjvně-|egis|ativnÍ ve vztahu k dokumentaci dle ČI. 1.3 písm. b) nebo C)
této smlouvy.

b. Zajištění nápravy u objektů provozovaných objednatelem dle ČI. 1.3 písm. a) této smlouvy
v rozsahu 10 hodin na 1 objekt, které zahrnuje:

i. Vypracováni nové nebo doplněnI/oprava dokumentace dle ČI. 1.3 písm. b) nebo
C) této smlouvy,

ii. Dop|ňujÍcÍ Činnosti, zejména doporučeni a stanoviska dalšího postupu.

c. Školení BOZP a PO pro skupiny pracovníků nebo jiných osob od objednatele
v maximálním počtu 35 se všemi legislativnhni náležitostmi (zejména prezence, ověření
znalosti, osvědčení apod.).

d. Následný servis BOZP a po, který zahrnuje:
i. Mimořádné mÍstnÍ šetřeni na objednatelem určeném objektu,

ii. Kontrolní prohlídku na objednatelem určeného objektu,
iii. Aktualizaci příslušné dokumentace dle ČI. 1.3 písm. b) nebo C) této smlouvy.

1.6 Dílo musí v každém případě odpovídat platným právním předpisům, zejména z hlediska
bezpečnostního, požárního, hygienického, životního prostředí, apod.

2



r
1.7

1.8

1.9

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Pověří-li
zhotovitel provedením některých části díla jiné osoby, má zhotovitel plnou odpovědnost, jako by
tyto části díla prováděl sám.

Zhotovitel se zavazuje, že před prováděním díla se v plném rozsahu seznámí s rozsahem a
povahou díla, dále s veškerými technickými, kvalitativnImi a jinými podmínkami nezbytnými k
realizaci díla a bude garantovat dispozici takových kapacit a odborných znalostí, které budou k
provedeni díla nezbytné.

Pro účely splněni těchto povinností zhotovitele, poskytne objednatel veškerou nutnou
součinnost.

ll. Cena díla

2.1 Cena díla, vymezeného v ČI. 1.5 této smlouvy je určena nás|eduiÍcÍm způsobem:

2.2 Cena dop|ňujÍcÍ činnosti zhotovitele dle ČI. 1.4 této smlouvy nebo jakékoliv jiné nebo dop|ňujÍcÍ
činnosti, která jde nad rámec díla, vymezeného v ČI. 1.5 této smlouvy je stanovena sazbou
KČ bez DPH/za 1hodinu.

2.3 Cena díla může být překročena pouze v případě:

a. že v průběhu provádění díla vznikne nutnost provedeni dalších prací, změn a vIcepracI
vyvolaných objednatelem, nebo vIcepracI z důvodu změn vzniklých z upřesněni a
dopracováni podkladů, nebo vIcepracI, které vznikly z důvodů okolnosti a skutečností,
které nemohl zhotovitel i s vynaložením odborné péče předvídat a předpokládat,
měnIcI rozsah, cenu předmětu díla;

b. v případě písemného požadavku objednatele na provedení prací nad rámec této smlouvy
a podkladů, na základě kterých byla dohodnutá cena stanovena;

c. dojde-li ke změně vyvolané nebo způsobené objednatelem.

3



" l
P

l
l

III. Platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude fakturována na čtrnáctidenní bázi a hrazena
formou přímých plateb dle soupisu provedených činností. Soupis provedených Činnosti je
nedílnou součástí fakturace.

3.2 Objednatel uhradí jednotlivé faktury zhotovitele do 14 dnů po jejich obdrženi. Povinnost uhradit
fakturu vzniká jen tehdy, obsahuje-li faktura všechny náležitosti dle platných právních předpisů a
této smlouvy a dále jen tehdy, pokud zhotovitel plní všechny své povinnosti z této smlouvy.

3.3 jestliže faktura - daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo jestliže údaje v ni
uvedené nebudou správné a objednatel pro takové vady nemůže fakturu - daňový doklad
prověřit, je objednatel oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplaceni s
uvedením chybějÍcÍch náležitostí nebo nesprávných Udaju. V takovém případě se na fakturu hledí
jako na nedoručenou a začíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury do
sídla objednatele. ,

I

l
!
i
i

ŕ
l
lt

l
l
j
ti
Éi

!
l

3.4 Faktura bude obsahovat:
- označení faktury a její číslo;

identifikaci této smlouvy;
název a sídlo smluvních stran a jejich ič, dič;

- soupis provedených činností;
ďen vystaveni faktury a lhůtu splatnosti;

- označeni banky a číslo účtu zhotovitele;
- fakturovanou Částku.

3.5 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, delšího než 14 kalendářních dni po lhůtě
splatnosti, vzniká zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z fakturované
částky za každý den prodlení.

lV. Provádění díla

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně a na vlastni odpovědnost včetně případných
dohodnutých změn díla. Zhotovitel je povinen provádět dílo mimo jiné v souladu s pokyny
objednatele. Pokud bude zhotovitel považovat pokyny objednatele za nevhodné ve smyslu §
2594 OZ, je oprávněn využit možností, které mu toto ustanoveni dává. Pokud bude objednatel na
pokynech nebo na použití věcí trvat, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit dle § 2595
OZ. V případě, že zhotovitel nevyužije možnost na odstoupení od této smlouvy dle předchozí
věty, objednateli neodpovídá za vady vzniklé z nevhodného pokynu.

4.2 Zhotovitel splní svoji povinnost provést sjednané dílo nebo jeho část řádným dokončením a
předáním objednateli v místě jeho prováděni.

4

Ĺ
._.- .



4.3 Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně veškeré dílčí materiální a osobní součinnosti potřebné
a případně zhotovitelem vyžádané s odůvodněním řádného provedeni díla dle této smlouvy.
Smluvní strany se mohou v objednávce nebo jiné dohodě odchýlit od tohoto ustanoveni.

V. Předáni díla nebo jeho části

5.1 Zhotovitel dokonči dílo nebo jeho příslušnou část a předá ho objednateli. Pokud dílo nebo jeho
příslušná část bude vykazovat při předání a převzetí jakékoliv vady či nedodělky, je objednatel
oprávněn jednostranně předávání díla přerušit a poskytnout zhotoviteli lhůtu 10 dnů na
odstraněni vad a nedodělků.

5.2

5.3

5.4

Za zhotovitele je oprávněna předat dílo pověřená osoba.

Za objednatele je oprávněn převzít dílo pověřená osoba, kterou je Ing. josef Maxa.

Dílo se považuje za provedené, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel se zavazuje dílo provést
v níže uvedených lhůtách:

a. Část díla dle ČI. 1.5 písm. a) této smlouvy do 30. 9. 2019.

b. Část díla dle ČI. 1.5 písm. b) této smlouvy do 30. 4. 2020.

. c. Část díla dle ČI. 1.5 písm. C) této smlouvy v příslušný den dle písemné objednávky
objednatele, která může mít formu e-mailové zprávy.

d. Část díla dle ČI. 1.5 písm. d) této smlouvy do konce příslušného měsíce, ve kterém je
činnost prováděna. V případě potřeby je zhotovitel oprávněn prodloužit lhůtu o 10 dnů.

VI. Odpovědnost z vadného plněni

6.1

6.2

6.3

vadným plněním se rozumí odchylka v kvalitě zaviněná zhotovitelem v rozsahu a parametrech
díla, nebo jeho části, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.

Objednatel je povinen uplatnit právo z vadného plnění písemně bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistil. v reklamaci musí být vady konkrétně popsány.

Smluvní strany se pro případ vady díla dohodly, že objednatel má právo požadovat a zhotovitel
povinnost vady bezplatně odstranit. V případě, že je vada neodstranitelná, je zhotovitel povinen
vadnou část díla vyměnit, pokud to povaha díla umožňuje.

6.4 Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost, pokud tato bude potřebná pro
odstranění reklamovaných vad.

5

Ĺ



.l
VII. Odpovědnost za škodu

7.1 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které
se týkají jeho činnosti, vztahujÍcÍ se k prováděnému dílu.

7.2 Pokud Činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli z titulu hrubé nedbalosti nebo
neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona, vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto Škodu odstranit a není-li to možné tak uhradit v penězích.

7.3 Zhotovitel nenese odpovědnost za škodu v případě okolností způsobených vyšší moci.

VIII. Ukončeni smlouvy

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.

8.2 Tato smlouva může být ukončena následujIchni způsoby:

a. Písemnou dohodou smluvních stran.

b. výpovědí, kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodu s 3 měsIČnI výpovědní dobou.

c. Odstoupením ze zákonných důvodů nebo z důvodů na straně objednatele nebo
zhotovitele, kterými jsou:

i. Důvodem na straně zhotovitele je, že po dobu víc než 30 dnů řádně neprovádí
činnosti dle této smlouvy nebo že ním dodané plněni bylo ze strany objednatele
3 krát reklamováno pro různou vadu.

ii. Důvodem na straně objednatele je, že neposkytuje potřebou součinnost dle této
smlouvy po dobu vÍce než 15 dnů nebo že je v prodlení s úhradou jakékoliv
faktury vÍce než 30 dnů po lhůtě splatnosti.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1 Veškeré Udaje a informace, které si strany sdělily při uzavÍrání této smlouvy či v souvislosti s ní,
jsou považovány za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 OZ, přičemž žádná ze stran je nesmí
zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro potřeby
vlastní, jinak strana, která důvěrný údaj v rozporu s tímto ustanovením či právními předpisy
neoprávněně použila, odpovídá za škodu z toho vzniklou a je povinna vydat to, oč se obohatila.

9.2 Tato smlouva a vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řIdi právním řádem České republiky.
Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit
primárně dohodou. Pro tyto účely se strany zavazují k absolvování minimálně jednoho
společného jednání, kterého se zúčastní zástupci obou smluvních stran. V případě neúspěchu
může následovat soudní řešeni sporu.

6



j

9.3

9.4

9.5

9.6

Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétni ustanovení této smlouvy shledá neplatným,
nezakládá to neplatnost celého závazku. Smluvní strany takové neplatné ustanoveni nahradí
(dodatkem ke smlouvě) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu ustanovení
původního.

Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu (včetně příloh) před
jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, s jejím obsahem souhlasí,
že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým podpisem.

Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou s projevy vůle smluvních stran na téže
listině. Strany výslovně vylučují ústní změny závazku.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

Ve znojmě, dne 02,'1)8. 2019
Objednatel:

V Brně, dne y. e,.2ey(?
Zhotovitel:

7


